62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Suprimento de Fundo
Portaria: 431/2019
Prazo para aplicação (trinta dias):  30
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do  servidor:  ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO
Cargo do servidor:  Chefe de Gabinete
Matrícula do servidor:  5418573/5
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338    Fonte de Recurso:  0101
 Natureza da Despesa:  339030           Valor:  R$  1.000,00
                                   339039           Valor:  R$     500,00
                                   339036           Valor:  R$     500,00
                                                                   Valor Total: R$ 2.000,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento.  Prazo de apli-
cação será de  30 (trinta) dias,  a partir da emissão da Ordem Bancária.
Ordenador:   ROGÉRIO  BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 484334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIBILIDADE: 07/2019
Data: 10/09/2019
Valor: R$ 886,00
Objeto: 1(uma) Assinatura do Jornal O Liberal impresso, para o período de
12(doze) meses
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
Data da Ratifi cação: 10/10/2019
Unidade orçamentária: 24.101
Programa de trabalho: 22.122.1297.8338
Natureza de despesa:339039
Fonte do recurso:0101
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
EMPRESA: RADIO LIBERAL LTDA
CNPJ: 04.926.358/0001/09
ENDEREÇO: AV. Rômulo Maiorana, 2473. CEP 66093-005, Belém | PA |
Brasil.
Telefone: (091) 3216-1011
Ordenador(a): LUCIANA BITENCOURT SOARES

Protocolo: 484354

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: 007
Número da inexigibilidade: 07/2019
Data: 10/10/2019.
Ordenador (a): LUCIANA BITENCOURT SOARES.

Protocolo: 484366

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 173/2019 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/466943, e CONSIDERANDO
as disposições contidas nos art. 4º, § 5º, e art. 34 do Decreto nº 5.236 de
03 de novembro de 2006 c/c Portaria AGE Nº 003/2019, de 14 de janeiro
de 2019, R E S O L V E:
DESIGNAR a colaboradora RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE, matrícula
nº 57215563/6, ocupante do cargo de Gerente de Planejamento e Orça-

mento, para responder interinamente pela Coordenação de Controle Inter-
no e para atuar como Agente Público de Controle Interno da Companhia
de Desenvolvimento Econômico do Pará – CODEC, durante afastamento da
titular por motivo de férias no período de 11.10 à 30.10.19.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de outubro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 484375
PORTARIA Nº 176/2019 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/466943; Art. 33, §3º do
decreto Estadual n°2.536 de 03.11.2006 e a Portaria 173/2019 – RH/DAF,
R E S O L V E:
DESIGNAR a colaboradora AMANDA CRISTINA JARDIM DOS SANTOS, ma-
trícula nº 5946915/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para
responder interinamente pela Gerência de Planejamento e Orçamento no
Período de 11.10 à 30.10.19.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de outubro de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 484436

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº: 4º

Nº DE CONTRATO: 010-2015
DATA DE ASSINATURA: 24.09.2019
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12
(doze) meses a contar do dia 01/10/2019 a 30/09/2020, nos termos do
artigo 71, caput, da Lei 13303/16 e Reajustar o valor do contrato no per-
centual de 3,38% (três vírgula trinta e oito por cento), considerando a cor-
reção pelo índice IGP-M, perfazendo um valor total de R$ 7.396,47 (sete
mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos), para os
próximos 12 (doze) meses.
CONTRATADO: TRON INFORMÁTICA BELÉM LTDA- EPP – CNPJ:
05.982.793/0001-05
ENDEREÇO: Rua dos Pariquis, nº 3001, Sala 608, Ed. Village Medical Cen-
ter, Bairro da Cremação, CEP: 66.040-320, Belém-PA;
TELEFONE: (91) 9155-7394
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 484204

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO Nº: 4º

Nº DE CONTRATO: 02-2015
DATA DE ASSINATURA: 24.09.2019
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 12
(doze) meses a contar do dia 01/10/2019 a 30/09/2020, nos termos do
artigo 71, caput, da Lei 13303/16 e Reajustar o valor do contrato no per-
centual de 3,38% (três vírgula trinta e oito por cento), considerando a cor-
reção pelo índice IGP-M, perfazendo um valor total de R$ 7.396,47 (sete
mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos), para os
próximos 12 (doze) meses.
CONTRATADO: TRON INFORMÁTICA BELÉM LTDA- EPP – CNPJ:
05.982.793/0001-05
ENDEREÇO: Rua dos Pariquis, nº 3001, Sala 608, Ed. Village Medical Cen-
ter, Bairro da Cremação, CEP: 66.040-320, Belém-PA;
TELEFONE: (91) 9155-7394
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 484205

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA
Nº 170/2019 GAB/IMETROPARA/INMETRO.

O IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições, informa que na diária epi-
grafada, publicada na edição do DOE: 33.933, Protocolo nº: 457733, em
26/07/2019;
ONDE SE LÊ: “Servidores: Christian Rogério Marques Teixeira / Matrícula:
428.
Alicio Brito Dias Filho / Matrícula: 033.
Períodos: 29/07 à 02/08/2019 – 4,5 diárias – Valor: 1.898,65”.
LEIA-SE: Servidores: Christian Rogério Marques Teixeira / Matrícula: 428
– Valor: 1.037,30.
Alicio Brito Dias Filho / Matrícula: 033 – Valor: 861,35.
Períodos: 29/07 à 02/08/2019 – 4,5 diárias”.

Protocolo: 484161